もったいない寄付等のお願い 申
モ な え よ つ ね に

ボーイスカウト

ひとりて■多0●

:=●
こ進 もう
。ログラム
l家庭等応援 )

く の 子 ど も た ち に ポ ー イ ス カ ウ ト 活 動 の 機 会 を

日本では、子どもの6人に1人が相対的な貧困により生活に苦しんでいます。この

ような家庭の子どもたちは体験活動の機会も少なく、「体験格差」がいま社会的な

問題となっています。

私たちボーイスカウ ト日本連盟では、主にひとり親世帯の子どもたちを応援する

トモスス (と もに進もう)助成に取り組んでいます。

助成を受けるご家庭にご協力いただき、ボーイスカウト活動を通してさまざまなことを体験し、

成長する子どもたちを見てきた、保護者様からの声を一部ですが紹介します。

皆さまのご協力で助成が成り立っています。
書き損じハガキ等の「もったいない寄付」はトモスス助成の原資となっています。皆様

のご協力のおかげて、10年間でのべ1,311人の子どもたちに支援を届けることができま

した。今後も助成を継続するために、引き続きのご協力をお願いいたします。

9ィロ

`Mbく

雨i
SUStJMOU!

団や隊、地区の会合やイベントなどでぜひ協力を呼びかけてくだ

さい。全国からのご協力が大きな力になります。

回

もったいない寄付紹介
ページにつながりま

す。未使用Aガキ  書き損じ八ガキ  未使用切手  使用済み切手

0年賀ハガキ・官製 (書き損じ・未使用とも) 0切 手 (使用済・未使用とも)
0テ レホンカード、プリペイドカード (未使用・使用中、使用済は不可) 0外 国紙幣 (コインは不可)など

ブックオフと連携した取り組みです。買取金額を「もったいない寄付」にあてていただくこ

とになります。ご家庭で段ボールに詰めて、お申し込みをしていただければブックオフから

集荷がきます。

⑮ F関匠閲ど錯轟 鰺 ◆ 憚
→
→

ブックオフを通じた

支援WEBページにつ
ながります。

●書籍、コミック 0音楽CD、 映画等DVD O楽器 ●ゲームソフト、ゲーム機 0おもちゃ、ホビー
0カ メラ、スマホ、パソコン 0ブランドバッグ、宝飾品 など

日頃からのご支援に感謝申し上げます。ご不明な点がありましたらお気機にお問い合わせください。

公益財団法人ポ…イスカウト日本連盟事務局 電話 :03‐ 6913‐6262 メ中ル:bokinoscout・OrJp

の■た`あげι線のし1をい>て
'lμ
 t/をご移ジレド′l子みレげスfB・み和η

‖
〒みの

,うηうが4口 均`あ4守′ャ、/多lo修
～
[締″レ%壱眸負ラ停1"みキうの1可 (

/′η
‐の9者令_井持タゥ甲nザ tT“刈粋千t糸、勢lτЩィ鬱ルとなりと

'。

方法1.集めて日本連盟に送る

０
●
●
●
●”“８３””中

日本連盟

方法 2.段ボールに詰めて、取りにきてもうう

「

点線キリトリ&貼り付けで、送料日本連盟負担でお送りいただくことが可能です。 (コ ピーも可)

料金受取人払郵便

167-8790
定型外郵便物

受取人

東京都杉並区下井草4-4-3

公益財団法人 ボーイスカウト日本連盟

事務局 もつたいない寄付 係

差出人
名前 都道府県

住所 〒

¬

差出有効期間
2027年 11月
19日まで

※
切
手
不
要
で
す
が
、

切
手
を
貼
つ
て
く
だ
さ
る
と

経
費
節
減
と
な
り
助
か
り
ま
す

L

荻窪局
承 認

5063

J